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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opétina Kacanik

Republic of Kosovo Municipal Kacanik
01Nr. 60/01-31476/24
Kacanik, 24.12.2024

N& mbéshtetje & nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17 Ligjit nr. 03/1.-040-Pér Vetégeverisjen
Lokale(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/04 Qershor 2008), ndérlidhur me nenin
I5 paragrafi 8 dhe nenin 40 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 03/L-060 pér Mbeturina-Shtojca (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 17/29 Qershor 2012), t& Ligjit nr. 08/L-071 pér Ndryshimin
dhe Plotésimin e Ligjit 03/L-060 pér Mbeturina (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.
29/1 Shtator 2022), dhe n& p&rputhje t& ploté me nenin 13 pika I dhe 2, paragrafi 2.2 i pikés 2 t&
Udhgzimit Administrativ MMPH-Nr.07/2015 p& Menaxhimin e Mbeturinave nga Ndértimi dhe
Demolimi i Objekteve, t& nenit 6.2 t& Statutit t& Komunés, t& Propozim Vendimit t& Kryetarit t&
Komungs, 0INr.060/01-31476/24 prej datés 16.12.2024, Kuvendi i Komungs Kacanik né
mbledhjen e mbajtur me 24 dhjetor 2024, merr kéts:
VENDIM
PEER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER DEPONIMIN E MBETURINAVE TE
NDERTIMIT DHE DEMOLIMIT NGA OBJEKTET NDERTIMORE
(MBETURINA INERTE)

1. Me két&¢ Vendim, CAKTOHET Lokacioni pér deponimin e mbeturinave t& ndértimit dhe
demolimit nga objektet ndértimore (mbeturina inerte) né parcelén nr, P-70917075-00001-0 Zona
Kadastrale -Runjevé.

2, Lokacioni pér deponimin e mbeturinave t& ndértimit dhe demolimit nga objektet ndértimore
{mbeturina inerte) si n& pikén 1 t& kétij vendimi, &shté né pronén e Fatmir (Sami) Berisha, € cila
prong &shté caktuar n& bazg t¢ kérkesés s& tij, me vler&sim t& komisionit profesional.

3. Ky Vendim hyn n& fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikgqyrés-MAPL dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

4. Pas hyrjes n€ fuqi t& kétij vendimi, do (& nénshkruhet Marréveshje ¢ vecanté né mes t& Fatmir
Berisha dhe komungs s¢ Kaganikut, pér caktimin e pérgjegjésive t& palés dhe komunés pér
menaxhimin e miréfillté & késaj deponie.

5. Pjesé pérbérése t& kétij vendimi, jané dokumentet e bashkéngjitura: Propozim Vendimi i
Kryetarit t& Komunés i arsyetuar, 01-060/01-31476/24, Raporti i 01-104/02-31232/24 komisionit
profesional eméruar me Vendim t& Kryetarit t& Komunés, Kérkesa e Fatmir Berisha 06-350-
30810/24 ¢ datés 06.12.2024, Kopja € Planit, Fleta poseduese.

6. P&r zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesén: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Emergjencave.

Me Vendim njoftohen:

I. Kryetari i Komunés (pérmes Zyr&s sé Kryetarit, njofioh
2. Drejtoria € Shérbimeve Publike dhe Emergjencave;
3. Arkivi

:jeré relevanté);

Kryesuesi i Kuvendit
K{em Mursgli




Repﬁbliica e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova _ Skupstina Opstina
Republic of Kosovo _ Municipal Assembly
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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pér caktimin e lokacionit pel

ndértimit dhe demolimit nga objei&tet ndértimore

N& bazé té& Vendimit pér formimin e komisionit profesional me 01Nr.104/02-31232/24 t¢ datés
12.12.2024, pér shqyrtimin e kérkesés s& z.Fatmir Berishds me 06-350/02-30810/2 i datés
06.12.2024 pér caktimin e lokacionit pér deponimin e mbeturinave t& ndértimit dhe demolimit
nga objektet ndértimore (mbeturina inerte) nd PK nr. 001-0 ZK Runjevé, Komisioni njotton
Kryetarin ¢ Komungés pér caktimin e lokacionit p&r deponimin e mbeturinave t& ndértimit dhe
demolimit nga objektet ndértimore (mbeturina inerte).

Komisioni i pérkohshém komunal doli né vend ngjarje me daté 13.12.2024, dhe konstatoi se:

Gjaté shqyrtimit t& késaj kérkese, pas vizités s& lokacionit t6 propozuar pér deponimin e
mbeturinave t& ndértimit dhe demolimit nga objektet ndértimore (mbeturinat inerte), Komisioni
vleréson se ky lokacion &shté shumé i pérshiatshém pér kétg qéllim. K&t& e themi duke pasé
parashysh faktin se terreni ka pjerrtési t& madhe dhe nj& pjesé e tij €shté njé luging népér (€ cilén
nuk ka ndonjé 1t Jedhe uji. Lokacioni &shtg i pérshtatshém edhe pér faktin se éshié i pozwlonuar
péraférsisht né mesin e territorit t& Komainés sé Kaganikut, e q& &shté i pérshtatshém edhe pér pjesén
urbane edhe pér ate rurale.

Duhet t& ceket se lokacioni i propozuar pér deponimin e mbeturinave inerte &shté larg
vendbanimeve, spitaleve, objekteve industriale, zonave potenciale pér pérmbytje, ujésjellésit apo
puseve t& ujit t& pijes, lumenjéve, zonave ku nuk ka erozion dhe ku nuk ekziston stabilitet i trollit,
zonave afér trashégimisé dhe monumenteve kulturore, historike dhe religjioze, pasuri minerare
dhe minime, shfrytézimi bujqésor€ intanziv i tokés ef].

Lokacioni ka gasje né rrugén Kacanik-Stagove.
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